OFÍCIO 286/2022/OBRAS/PMT

Tangará, SC, 17 de junho de 2022.

Ao Departamento de Compras, Licitações e Contratos

Assunto: RETIFICAÇÃO DE EDITAL;

Prezados,

Solicitamos retificação do edital de processo licitatório Pregão Presencial 042/2022; adequando os

itens a fins de atender demanda desta Secretaria de Transporte, Obras e Urbanismo, quanto a

aquisição de tubos de concreto, tendo em vista que nosso município possui vários pontos com

declive, terreno acidentado, e locais com ocorrência de rochas, desta forma existe a necessidade de

aquisição de tubos a partir de 30cm de diâmetro com encaixe do tipo Macho e Fêmea, bem como

solicitamos a EXCLUSÃO dos itens  4, 5, 6, 7 e 8 por se tratarem de tubos com encaixe tipo Ponta e

Bolsa, onde a municipalidade não utiliza este item; conforme Termo de Referência anexo;

Era o que se apresentava para o momento.

Atenciosamente,

MOACIR JOSE BALBINOTI
Secretário de Transportes, Obras e Urbanismo

A
ss

in
ad

o
el

et
ro

ni
ca

m
en

te
 p

or
 M

O
A

C
IR

 J
O

S
E

 B
A

LB
IN

O
T

I.
E

st
e

do
cu

m
en

to
 é

 c
óp

ia
 d

o
or

ig
in

al
, p

ar
a

ob
tê

-lo
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//t
an

ga
ra

-e
2.

ci
ga

.s
c.

go
v.

br
/#

/d
oc

um
en

to
/c

a9
90

bd
7-

9f
78

-4
dd

0-
a1

d1
-6

f5
f6

25
dd

24
5.

A
ss

in
ad

o
el

et
ro

ni
ca

m
en

te
 p

or
 M

O
A

C
IR

 J
O

S
E

 B
A

LB
IN

O
T

I.
E

st
e

do
cu

m
en

to
 é

 c
óp

ia
 d

o
or

ig
in

al
, p

ar
a

ob
tê

-lo
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//t
an

ga
ra

-e
2.

ci
ga

.s
c.

go
v.

br
/#

/d
oc

um
en

to
/c

a9
90

bd
7-

9f
78

-4
dd

0-
a1

d1
-6

f5
f6

25
dd

24
5.

Assinado eletronicamente por:
* MOACIR JOSE BALBINOTI (2365850960)
   em 17/06/2022 11:20:16 com assinatura avançada (AC CIGA)

Este documento é cópia do original assinado eletronicamente.
Para obter o original utilize o código QR abaixo ou acesse o endereço:
https://tangara-e2.ciga.sc.gov.br/#/documento/ca990bd7-9f78-4dd0-a1d1-6f5f625dd245

		2022-06-17T11:40:02-0300